
 

 

 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
 (Prov. di Campobasso) 

 

 
Registro Pubblicazioni N. 195             

                                                                           

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 4 DEL 17-03-2023 

 

 

 

 

 

IL  SINDACO 
 
VISTA la nota del sacerdote Don Mauro Geremia, Parroco della Parrocchia San Bartolomeo 

Apostolo di Gambatesa, acquisita al protocollo dell’Ente in data 15.03.2023 al n. 2077, con cui è 

stato comunicato il calendario delle festività religiose e delle relative processioni dell’anno 2023; 

 

PRESO ATTO che le processioni interesseranno le seguenti strade e piazze del centro urbano: 

Corso Roma, Via San Nicola e Piazza Riccardo; 

 

RITENUTO NECESSARIO limitare la sosta veicolare sulle citate strade e piazze, durante il 

passaggio dei cortei processionali, onde consentire il regolare scorrimento delle stessi; 

 

VISTO l’art. 7 del vigente C.d.S. approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e norme del relativo 

regolamento di esecuzione e di attuazione, emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

 

 

ORDINA 

 

per i motivi espressi in premessa, IL DIVIETO DI SOSTA per tutti i veicoli, sulle strade, piazze e 

nei giorni  del c.a. di seguito indicate: 

CORSO ROMA E VIA SAN NICOLA DAL CIVICO 72 AL CIVICO 82, DALLE 

ORE 11:30 ALLE ORE 13:00   

 19 marzo, S.GIUSEPPE; 

 21 maggio, ASCENSIONE; 

 11 giugno, S.ANTONIO; 

 30 luglio, MADONNA DELLE TRAGLIE; 

 15 agosto, MADONNA DELLA VITTORIA; 

 24 agosto, SAN BARTOLOMEO; 

 01 ottobre, MADONNA DEL ROSARIO; 

 29 ottobre, S.LUCIA; 

 

Oggetto: ORDINANZA -MANIFESTAZIONI RELIGIOSE ANNO 2023- 

 



 

 

 

 

PIAZZA RICCARDO IL GIORNO 30 LUGLIO DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 

20:00 

 

CORSO ROMA E VIA SAN NICOLA DAL CIVICO 72 AL CIVICO 82, DALLE 

ORE 18:00 ALLE ORE 22.00: 

 

 07 aprile,VENERDI SANTO; 

 23 settembre S.PIO;        

                                

 11 giugno, CORPUS DOMINI. 

 

L’Ufficio tecnico comunale è incaricato di apporre la prescritta segnaletica stradale. 

 

Il personale di cui all’art. 12 del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285, che espleta servizi di Polizia 

Stradale di cui all’art. 11 del C.d.S., è incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza della 

presente ordinanza. 

 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Molise, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, ovvero in via straordinaria, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica 

 

Si dispone che la presente Ordinanza, pubblicata sul sito on-line dell’Ente, sia notificata a:  

 

 Ufficio Tecnico Comunale 

 Ufficio di Polizia Locale 

 Comando Stazione Carabinieri di Gambatesa 

 

 

 
Dalla Residenza Municipale, addì  17-03-2023 
 
 
  
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
      IL SINDACO 
      F.to Genovese Carmelina 
 
 
 

 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale. 
Gambatesa lì 
 
                                                                                        IL SINDACO 
                                                                                           Genovese Carmelina 
 


